ATO DA MESA DIRETORA Nº 11/2024.

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições legais, e com fundamento no que dispõe a alínea c,

do inciso IV do artigo 16 do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Aparecida do Taboado.

RESOLVE

Art. 1º Nomear ARITANA SOUTO VALIM, brasileira, casada, portadora da cédula de

identidade nº 29.837.458-4-SSP/SP,  inscrita no CPF sob o nº 759.488.771-91, residente e domiciliada

na Avenida Orlando Mascarenhas Pereira, 1271, Jardim São Bento, CEP 79570-000, na cidade de

Aparecida do Taboado/MS para exercer o cargo em comissão de Secretária Geral da Câmara

Municipal de Aparecida do Taboado/MS, símbolo SG.2.CM., com vaga e vencimentos fixados na

tabela 1 e com as atribuições previstas no art. 8º, ambos da Lei Municipal  nº 432/90, com suas

alterações, a partir desta data.

Art. 2º Este ato da Mesa Diretora entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS, 15 de maio de 2024.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

PRESIDENTE

MÁRCIO GARCIA GALDINO

1º SECRETÁRIO

HEBERSON GALTER CUSTÓDIO

2º SECRETÁRIO